
1   Доставени податоци од барањата за пристап до информации од јавен карактер. Министерството за политички систем и односи меѓу заедниците, Министерството за правда, Министерството земјоделство, шумарство и 
водостопанство, Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот, Министерството за локална самоуправа, Дирекцијата за спасување и заштита, Агенцијата за остарување на правата на заедниците, Агенцијата за финансиска 
поддршка во земјоделството и руралниот развој одговорија дека во 2020 г. не доделиле средства на граѓански организации. 
2   Министерството за одбрана, во 2020 г. доделило грант само на една организација
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Овој инфографик е подготвен со помош на Европската Унија. Содржината на 
овој инфографик е единствена одговорност на Македонски центар за 
меѓународна соработка (МЦМС) и во никој случај не може да се смета дека 
е одраз на ставовите на Европската Унија.

Одржливо граѓанско општество - државно финансирање на граѓански организации

Министерство за 
животна средина и 

просторно планирање

2.106.879 МКД
Фонд за иновации и 
технолошки развој

2.000.000 МКДГенерален 
секретаријат на 

Влада на Република 
Северна Македонија

Министерство за 
економија

2.000.000 МКД

20.000 МКД

12.180.000  МКД
Министерство за труд 
и социјална политика

3.500.000  МКД
Министерство за 

култура

ДОДЕЛЕН ГРАНТ НА ЦЕНТРАЛНО НИВО ЗА ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ВО 2020 ГОДИНА1

СРПСКИ  КУЛТУРЕН ЦЕНТАР

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ НА МАКЕДОНИЈА

ЗДРУЖЕНИЕ ФОРУМ НА МЛАДИ, БИТОЛА/ ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЗА 
ПОДДРШКА НА ШУМАРСТВОТО И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ТРИФОР,  СКОПЈЕ 450.000 МКД

ДЕТСКИ ЛИКОВЕН ЦЕНТАР -ГРАДСКО ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛИКОВНИ ПЕДАГОЗИ, 
СКОПЈЕ/ ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ТК КРУНА, ГЕВГЕЛИЈА    100.000 МКД

НАЦИОНАЛЕН СОЈУЗ НА СЛЕПИ НА МАКЕДОНИЈА

ХУМАНОСТ- ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И РАЗВОЈ    246.500  МКД

КУЛТУРНО ЕХО СКОПЈЕ    140.000 МКД

МЛАДИНСКИ ОБРАЗОВЕН ФОРУМ   275.000 МКД
Агенција за 

млади и спорт

3.009.552  МКДМинистерство за 
здравство

ЗГ ОПЦИЈА ОХРИД

ЗГ ЗОНА КАВАДАРЦИ    521.804  МКД

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РЕЗЕРВНИ ОФИЦЕРИ НА РСМ
450.000  МКД2

Министерство за 
одбрана

ИНТЕРАРТ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР/ ЗДРУЖЕНИЕ МЕЃУНАРОДЕН 
ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ „СКУПИ ФЕСТИВАЛ“, СКОПЈЕ  

ФОНДАЦИЈА ЦЕЕД МАКЕДОНИЈА

СТУДЕНТСКИ ПАРЛАМЕНТ НА ФАКУЛТЕТОТ 
ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО СКОПЈЕ    61.695 МКД

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ТЕАТАРСКА РАБОТИЛНИЦА ПРИЛЕП    9.040  МКД

ЕВРОПА 92   30.000 МКД

МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА


